
2022 年 3 月吉日 

社名変更のお知らせ 

 

平素は、パナソニック製品をご愛用いただき、誠にありがとうございます。 

2021 年 2 月 25 日付けパナソニック株式会社プレスリリースの通り、弊社は、2022 年 4 月 1 日

付で、吸収分割承継会社として、パナソニック株式会社 コネクティッドソリューションズ社の事業

を承継し、同日付けでパナソニック モバイルコミュニケーションズ株式会社およびパナソニック 

スマートファクトリーソリューションズ株式会社を、弊社を吸収合併存続会社として吸収合併、商

号を「パナソニック コネクト株式会社」に変更いたします。 

つきましては、弊社製品についても、商号変更日以降、以下のように社名表記を随時変更してま

いります。 

【現社名表記】 

パナソニック システム ソリューションズ ジャパン株式会社 

（パナソニック株式会社と併記、あるいはパナソニック株式会社のみ記載されている場合があり

ます） 

【新社名】 

パナソニック コネクト株式会社 

【社名表記が変わる製品】 

以下の製品において、本体、ラベル、取扱説明書、パッキンケース印刷等を変更します。 

 STB 

 ヘッドエンド機器 

 C-CAS カード 

 キット品 

今後とも弊社製品をお引き立て賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 


